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Ärende 3: Verksamhetsberättelse 2019 för vård- och omsorgsnämnden. 
 

 

Tyvärr är den ekonomiska situationen för verksamheten i egen regi inte bättre än tidigare år. 

Snarare tvärt om. Detta trots att åtgärder varje år sätts in för att vi året efter ska se resultat på 

budgethållning. I verksamhetsberättelsen för 2018 fick vi veta att kraven på åtgärder har 

förstärkts, ”Detta för att kunna se effekter under 2019.” Inga positiva effekter i 

budgetunderskottet kan dock ses. Åtgärder sattes in även under tidigare år med samma klena 

resultat. Däremot ses något sämre värden i kundundersökningarna. Det är inte förvånande. S k 

effektiviseringar leder givetvis till försämringar för kunderna. Underskotten i kommunens 

egen verksamhet inom äldreomsorgen tog sin start vid LOV-införandet i hemtjänsten för snart 

femton år sedan. Den styrande koalitionen har inte vid något enda tillfälle visat sig kapabel att 

hantera problemen. 

 

Det är otvivelaktigt så, att en del tankar osökt kommer för en. En av dem är att allt detta är 

avsiktligt. Det låter kanske konspiratoriskt. Men vi vet att åtminstone fyra av de borgerliga 

partierna och kanske fler ändå, helst skulle se att offentlig sektor över huvud taget inte fanns. 

Det ligger inte i dessa partiers intresse rent ideologiskt att uppvisa en kommunalt driven 

omsorg som är både bra och effektiv. Därför inför de styrande nu LOV även inom särskilt 

boende. Och därför planeras nu alla särskilda boenden inom de närmaste åren att byggas och 

drivas av privata utförare. Inte hälften av dem, vilket beslutats av KF i Mål och budget, utan 

samtliga som ligger i pipeline att påbörjas! Därför har den styrande moderatledda koalitionen 

inte åtgärdat de grundläggande budgetproblemen inom den egna verksamheten. 

            

Jag, som representant för Miljöpartiet de Gröna i denna nämnd, är utled på att skriva om 

samma problem i budgethållningen år efter år. Därför följer nedan citat från 

protokollsanteckningen från i fjor. Inget har i sak förändrats till det bättre sedan dess. 

 

I Protokollsanteckning gällande Verksamhetsberättelse för år 2018 skrev jag bl a: 

 

”När det gäller Sund Ekonomi, anser Miljöpartiet att det är anmärkningsvärt att resultatet 

anges som ”godtagbart”. Nämndens totala verksamhet går med ett litet överskott, vilket är 

positivt. Emellertid går nämndens verksamhet i egen regi med stort underskott. Av det stora 

ekonomiska underskottet härrör en andel på knappt två tredjedelar från hemtjänsten och 

resterande andel från särskilt boende. Inom främst hemtjänsten i egen regi är betydande 

underskott ett stort problem sedan 10–15 år tillbaka. Det är inte ”godtagbart” att detta fått 

fortgå år ut och år in, och ännu fortsätter. Vi får veta att kraven på åtgärder har förstärkts nu, 

”Detta för att kunna se effekter under 2019.” ” 

 

”Finns det några konsekvensanalyser gjorda av att hålla budget? Analyser behövs av 

konsekvenser av alternativa nedskärningar i verksamheterna. Vad säger chefer på olika nivåer 



inom verksamheterna i egen regi om tilldelningen i budget? Är den rimlig eller måste det till 

mer pengar? Om det måste till mer pengar, hur stort tillskott behövs för att verksamheterna 

ska kunna bedrivas inom ramarna? Att nämndens verksamhet totalt går med ett litet överskott 

2018 (och med lite större överskott de två närmast föregående åren) tyder på att det är 

överbudgeterat i andra delar av verksamheterna än dem i egen regi. Omfördelningar inom 

nämnden görs alltså varje år för att täcka underskotten i egna verksamheterna. Nämndens 

interna budget måste omarbetas.” 
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